CASUUM MEDICINALIUM

LIBER TERTIUS,

De

Morbis infimi ventris.

C A S U S I.

De Intemperie frigida ventriculi
cum pituita.

(Historia vid. pag. 109.)

R E S O L U T I O.

Notari debet, non dari intemperie partium solidarum, sed omnis intemperies est a sanguine & humor, circulantibus, nisi quis intemperiem in viscere (parte solida) vocare velit, si fibræ à natura sint vel flaccidiores vel rigidiore, si tubuli magis vel minus ampli, nam ventriculus accusatur quoad substantiam, retinet eandem figuram & situm in corpore vivente & vitium est ab assumptis vel fermento ventriculi, vel sanguine vitioso vel humoribus circulantibus pro nutritione praestanda ad ventriculum delata: Si itaque sanguis sit vitidus crudus & pituitosus, tale etiam generatur fermentum, coctio labefactatur, acidum vitiosum prædominatur: hinc in ventriculo multa pituita eaque acida, unde inflammations, ructus

aliaque & hæc est illa intemperies frigida non ventriculi sed potius sanguinis.

In Curatione, quotiam peccat acidum vitiosum convenientia aromatica blandiora, Elix, propriet, omnia ex mentha præparata, omnia amara, talia volatilia præsertim Ol. v. g.

℞. Elixir. propriet. ʒij.

Effent. ab synth. ʒij. Misc.

S. Magen-Elixir:

ad gtt. xv. in prandio vel cœna sumend.

℞. Elixir. febr. Myslicht. ex amaris parat. ʒij. singulis horis matutinis & vespertinis ad gtt. xv. vel xx. in cerevisia calida sumend.

Externè præter Emplastræ

℞. Spir. Menth. ʒij.

aq. vitæ l. Elix. vitæ Matthiol. ʒij.

Misce pro inunctione ventriculi, Sacculus in forma sicca potest applicari & ad di potest salculinare,

C A S U S

C A S U S II.

De Anorexia.

(Historia vid. pag. 110.)

R E S O L U T I O .

Quoniam copiolum illud serum lactis diluit fermentum ventriculi, quod iners factum, non satisfecit expectationi: Itaque in curatione omnia illa commendari debent, quæ fermentum restituunt: Omnibus prævaluit Essent. panis

cum vin. Malvat, ratio, quia pani vel etiā vino gratissimum est acidum, natura nostræ valde amicum, si in justa dosi afflantur, videamus enim egregiè refici debiles vel à solo odore panis & vini, & panis. Tincturam exhibet rubicundissimam sanguini analogam: dosis hujus essentia cochli. j. vel ij.

C A P. III.

De Siti nimia.

(Historia vid. pag. 112.)

R E S O L U T I O .

Vld. Coll. Marp. ubi accuratè hic casus traditur: Docuimus enim in quoniam consilat, si humidum ablumitur, cui continuè innatant nervi otis, si motus impeditur, tum insignis mutatio occurrit in œconomia animali & mens concipit ideam sitis, judicans hinc de rebus inconsuetis.

Convenit Tr. ros. frequenter assumpta, &c. Tinct. rosat. 3vj.
syr. papav. errat. 3ij.
vel syr. granat. rab. berber. dentur pro libitu semper aliquot coqulearia.

Auth. commendat collutiones exaq. vel modico aceti, acetum enim valdè conveniens est, quoniam peccat sal lixivio sum.

C A S U S IV.

De Ventriculi debilitate cum ptyalisimo.

(Historia vid. pag. 114.)

R E S O L U T I O .

SAnguis scatens multis partibus aquosistales etiam suppeditat hum. circul.

qui delati ad faciem pallorem ad vasà salivaria frequenter expulsionem producunt, accedit consensus faucium cum ventriculo, qui latissimè prodit in nausea vel in nimo

mio aliquo appetitu, in nausea etiam videmus palatum repletum lympha, si etiam rem gratam appetimus, etiam hoc observavimus.

Lymphä illa evacuanda hydragogo v.g.

R.. Pulv. solut. Tart. Zwölff. 3*β.*

Resin. Jalapp. gr. iii. M. f. pulv.

Præparatur Resina Jalapp. ex rad. Jalapp. resina, crem, tart, &c macere.

Si pillulae magis placeant, *R.* pillul. de galban. Sylv. num. 5. pro 1. dosi.

Premissio purgante convenientiunt vina Medicata v. g.

R. Herb. salv. menth, meliss. summit. absynth. aa. m*β.*

Rad. bezoar. 3*j.*

Galang. 3*β.*

Sem. foenicul. 3*β.*

Cort. arantiar. 3*j.* Incisa grosse dentur pro nodulo, hujus vini haustus in principio cœnæ vel prandii.

Pulvis Quercetan. etiam egregiè convenit.

R. Pulveris Birckmanni vel Quercet. 3*j.*

Essent, citri lacchar. 3*β.* post prand. vel cœnam etiam horis vespertinis ad matutinis sumend. Succolata Indica etiam egregiè convenit in ptyalismo, vel per se vel cum vino Malvatico ante cubitum sumpta, vel aliis admixta.

R. Elect. de acor. 3*j.*

Succolad. Indic. 3*j.* cum syrup. flor. tunicar. Milc.

C A S U S V.

De singultu ex potu aquæ frigidæ & nitri.

(*Historia vid. pag. 115.*)

R E S O L U T I O .

ACIDA venis inimica, aliude constat, hinc in principio paroxysm. febrū, rigor, horror, inde etiam motus convulsivi, qualis etiam est singultus, in quo vehe-

menter orificio ventriculi superius cum diaphragmate convellitur.

Premissis universalibus anodynæ convenientiunt theriaca recens, discord. theriac. cœlestis, Tr. laud. opiatæ etiam convenit.

C A S U S VI.

De Vomitu sanguinis.

(*Historia vid. pag. 116.*)

R E S O L U T I O .

ORitur ex referatione vasorum, hoc in casu orificium arteriarum ventri-

culi est quasi ruptum, hinc sanguis non corruptus citra tussim, quia nulla adest hæmoptysis, sed cum vomitu excernitur.

Ttt Sanguis

Sanguis ad orgasmam citatus , quâ datâ portâ, facile ex arteriis prorumpit : alijs oritur vomitus sanguinis ex suppressa consueta evacuatione mensium in genere foemino, vel hæmorrhagia narium, sanguis enim tum magis corruptus & grumulosus est , quia aliquamdiu stetit circa motum progressivum in vasis ventriculi, unde per plures dies ante evacuationem tales conqueruntur de anxietate quadam